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Lekarze zagłosowali po prostu noga-
mi, przyjeżdżając tu tak licznie – po-
wiedział dziennikowi „Polska Głos
Wielkopolski” Janusz Michalak, prezes
wydawnictwa Termedia, które od sze-
ściu lat jest organizatorem kongresu. Do-
dał, że to dowód, iż lekarzom tego typu
spotkania są po prostu potrzebne. Zda-
niem prof. Andrzeja Steciwki, współor-
ganizatora kongresu, prezesa Polskie-
go Towarzystwa Medycyny Rodzinnej,
dzięki kongresowi każdy lekarz ma
szansę porozmawiać z autorytetem
w danej dziedzinie i spytać, jak postę-
pować w konkretnym przypadku.

W ciągu trzech dni w kilkudziesięciu
salach toczyła się debata plenarna. Re-
dakcja „Gazety Wyborczej” do najważ-
niejszych zaliczyła wystąpienia: prof.
Waldemara Banasiaka, prezesa Polskie-
go Towarzystwa Kardiologicznego (me-
toda przezskórnego wszczepiania zasta-
wek), prof. Arkadiusza Jawienia, szefa
Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej Col-
legium Medicum Uniwersytetu Mikoła-
ja Kopernika (techniki małoinwazyjne
w chirurgii), prof. Krzysztofa Ziai z Ka-
tedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej i Naczyń
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
(lityczne leczenie udarów i wylewów)
oraz prof. Rafała Kurzawy, szefa Kliniki
Medycyny Rozrodu i Ginekologii Po-

morskiego Uniwersytetu Medycznego
(fenomen walki z bezpłodnością).

Wykłady, czytamy na stronie interne-
towej www.termedia.pl, dotykały naj-
ważniejszych problemów praktycznie
we wszystkich specjalizacjach medycz-
nych. – To powrót do korzeni medycyny,
do nauki interdyscyplinarnej – mówił
prof. Piotr Kuna, dyrektor Klinicznego
Szpitala im. Barlickiego w Łodzi. Orga-
nizatorzy obliczają, że w kongresie
uczestniczyła niemal połowa polskich
lekarzy rodzinnych.

W sesjach plenarnych podjęto tematy
dotyczące ponad dwudziestu dziedzin
medycyny. Po każdej z nich toczyła się
ożywiona i wielowątkowa dyskusja.
W czasie kongresu prowadzone były
także warsztaty, prezentowały się firmy
medyczne. Po intensywnej pracy na
uczestników czekały różne atrakcje. Na
przykład gości stoiska wydawnictwa
Termedia w świetny humor wprawiał
Henryk Sawka (na zdjęciu), ceniony ry-
sownik i satyryk. AP
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Ponad 4500 lekarzy w jednym miejscu!
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Przezskórne wszczepianie zastawek

Metoda ta znacznie poprawia jakość życia pacjentów po za-
biegu. Opowiedział o niej prof. Waldemar Banasiak, prezes
Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego.

Małe cięcie w chirurgii

Dziś wielkiego chirurga poznać po tym, że robi małe cięcia.
Im większe cięcie, tym słabszy chirurg. Wykonywanie mi-
sternych, małych cięć umożliwiają techniki małoinwazyjne.
Przedstawił je prof. Arkadiusz Jawień, szef Katedry i Klini-
ki Chirurgii Ogólnej Collegium Medicum Uniwersytetu Mi-
kołaja Kopernika.

Lityczne leczenie udarów i wylewów

Lityczne leczenie udarów i wylewów pozwala ocalić życie
pacjentów, którzy nie mogą być leczeni metodami trady-
cyjnymi – wykład prof. Krzysztofa Ziai z Katedry i Kliniki
Chirurgii Ogólnej i Naczyń Śląskiego Uniwersytetu Me-
dycznego.

Leczenie bezpłodności

Skąd się wzięło 10 tys. dzieci w województwie zachodnio-
pomorskim? O fenomenie walki z bezpłodnością opowie-
dział prof. Rafał Kurzawa, szef Kliniki Medycyny Rozrodu
i Ginekologii Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego.
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